CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 907/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Cultura a fim de verificar a possibilidade de criar uma

rádio educativa FM com seu funcionamento no prédio da Estação e se possível

com o nome “Rádio Vila Formosa FM’.

J U S T I F I C A T I V A:

Tem tudo a ver a localidade com o nome Vila Formosa, uma vez que a

nossa cidade iniciou-se com o nome Vila Formosa e o seu primeiro bairro

também foi o Vila Formosa, e este bairro inicia -se na praça da estação e finaliza

na rua Américo Totti.

Câmara Municipal de Alfenas, em 23 de novembro de 2023.

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

		2023-11-23T16:41:11-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653